БИТКОВСКИЙ ВЕСТНИК»
[bookmark: _GoBack]№ 5(263) 08 апреля 2021 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
	Из официальных источников

АДМИНИСТРАЦИЯ
БИТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.04.2021                                       с. Битки                                                        № 31

О внесении изменений в постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 08.08.2017 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче сведений из реестра муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Битковского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 08.08.2017 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  по выдаче сведений из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
1.1.  В административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче сведений из реестра муниципального имущества:
1.1.1. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
3.4.3. При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, специалист по рассмотрению заявления в течение 10 дней со дня регистрации заявления информирует заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги, с указанием причины, в письменном или электронном виде.
1.1.2. Пункт 3.5.3 изложить в следующей редакции:
3.5.3. Специалист по рассмотрению заявления в течение 10 дней со дня регистрации заявления оформляет сведения и представляет на подпись главе   муниципального образования.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Битковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава  Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                          С.Н. Моликер

АДМИНИСТРАЦИЯ
БИТКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.04.2021                                     с. Битки                                                          № 32

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2021 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Битковского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2019 год согласно приложению.
2. Постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.06.2020 «Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2020 год» - отменить.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления "Битковский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети "Интернет".
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      С.Н. Моликер

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Битковского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области
от 07.04.2021 № 32

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	Май 2021 года
	Глава Битковского сельсовета, заместитель главы  администрации

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Проведение заседания муниципальной комиссии
	Май  2021 года
	Глава Битковского сельсовета, заместитель главы  администрации

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	Май 2021 года
	Глава Битковского сельсовета, заместитель главы  администрации

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
 необходимостью использования вспомогательных средств.
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций
организма человека.
	Июнь 2021 года
	Глава Битковского сельсовета, заместитель главы  администрации

	5.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.
	Июнь 2021

Сентябрь 2021

Декабрь 2021

	Глава Битковского сельсовета, заместитель главы  администрации

Сведения
 о численности  муниципальных  служащих  и фактических
 затратах на их денежное содержание
  за 1 квартал  2021 года

	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование месяца  отчетного периода
	Численность муниципальных служащих (ед.)
	Затраты на содержание
(тыс. руб)

	Битковский сельсовет
Сузунского района Новосибирской области
	Январь
	3
	63,59

	Февраль
	3
	63,59

	Март
	3
	91,89

	ИТОГО:

	3
	219,07

ПРОКУРОР РАЗЪЯСНЯЕТ: Об уголовной ответственности за неуважение к суду
Статьей 297 Уголовного кодекса Российской Федерации предусмотрена уголовная ответственность за неуважение к суду, выразившееся в оскорблении участников судебного разбирательства, в том числе оскорблении судьи, присяжного заседателя или иного лица, участвующего в отправлении правосудия.
Потерпевшим является любой участник судебного разбирательства: судья, присяжный заседатель, подсудимый, потерпевший, истец, ответчик, третьи лица, их представители, прокурор, защитник, эксперт, свидетель, переводчик и др.
Под оскорблением понимаются неприличные высказывания, жесты, действия, направленные на унижение чести и достоинства судебного разбирательства, подрыв авторитета судебной власти.
Оскорбительные действия должны быть публичными. Преступление может быть совершено как в зале судебного заседания, так и за его пределами (в этом случае оскорбление лица должно быть связано с его ролью в судебном разбирательстве).
За совершение указанного преступления предусмотрено наказание в виде штрафа до двухсот тысяч руб., либо обязательных работ на срок до четырехсот восьмидесяти часов, либо исправительных работ на срок до двух лет, либо ареста на срок до шести месяцев.

Заместитель прокурора
Сузунского района

советник юстиции								  И.М. Ветошкин

[image: C:\Users\5400-00-064\Documents\фирменный_стиль\Для презентаций\Фон\триколор.jpg]Учредитель Администрация Битковского сельсовета. Тираж 21 экземпляр.
4

image1.jpeg